глава
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г. Искитим

О наделении полномочиями при взаимодействии

по обеспечению передачи сигналов оповещения

и направления заявок оператору связи
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения и информирования о возникающих опасностях», в целях оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения на территории Искитимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Муниципального казенного учреждения Искитимского района Новосибирской области «Центр защиты населения и единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – Уполномоченный орган) полномочиями по непосредственному направлению заявок на передачу сигналов оповещения, заявок на выпуск в эфир (публикацию) сигналов оповещения и (или) экстренной информации и взаимодействию с операторами связи и редакциями средств массовой информации по обеспечению передачи (выпуска в эфир, публикации), сигналов оповещения и (или) экстренной информации в целях оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения на территории Искитимского района.

2. Назначить начальника Муниципального казенного учреждения Искитимского района «Центр защиты населения» Мезенцеву Ларису Валерьевну ответственным должностным лицом Уполномоченного органа, обладающим полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения.

3. При взаимодействии с операторами связи и редакциями средств массовой информации по обеспечению передачи (выпуска в эфир, публикацию) сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального характера на территории Искитимского района, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий руководствоваться регламентами к соглашениям о взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации с операторами связи и редакциями средств массовой информации.

4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и на официальном сайте района.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

 Ю.В. Саблин
08.12.2025

50-ПГ